
6,1 km

6,1 km6,7 km

6,7 km

11,1 km

2,6 km

7,6 km

9,5 km

1,7 km

3,9 km

3,5 km

4,9 km

0,9 km

16,8 km

11,9 km

13,3 km

7,3 km
4,3 km

1,4 km

4,5 km

10,8 km

3,4 km

4,2 km

5 km

4,1 km

0,5 km

4,3 km

22,3 km

9,7 km

9 km

3,5 km

5,9 km

11,8 km

1,7 km

1,3 km

2,3 km

14 km

18,6 km

3,3 km

3,3 km

11,9 km

1,8 km

5,2 km

1,8 km

8,5 km

2,1 km

7,2 km

2,1 km

6,8 km

4 km

18,3 km

13,2 km

3,4 km

7 km

1,7 km

23,2 km

7,7 km
10,1 km

3,7 km

8 km

12,8 km

4 km

9,3 km

4 km

7,6 km

12,1 km

21,8 km

13,4 km

8 km

2419

2419

2418

2436 2436

2436

2436

2431 2431

2431

2873
2432

8437

8440

8442

8441

2418 033

006

006042

042

042

035 035

035

033

042

2580

2580

8445

8439

042

042

 007
8417

8420

8418

8419

8419

5471

5467

5457

5421

5422

5447

5424

5425

5438

5459

5458

5453

5424

5422

5423

5455

5421

Svätý
Kríž

Liptovské
Kľačany Lazisko

Demänovská
Dolina

Sliače
Ludrová

Vlkolínec Biely
Potok

Liptovská
Osada Liptovská

Lúžna

Železné
Magurka

Korytnica
Donovaly

Liptovské
Revúce

Likavka Martinček

Švošov

HubováLubochňa

Stankovany

Kraľovany

Valaská
Dubová

Bešeňová
Turík

Lúčky
Ižipovce

Prosiek

Malatiná
OsádkaVyšný

Kubín

Oravská
Poruba

Žaškov

Párnica

Veličná

Istebné HutyMalé
Borové

Borové

Kvačany

Bobrovček

Pavlova
Ves

Liptovský
Trnovec

Jalovec

Žiar

Konská

Podbanské

Jamník

Kráľova
Lehota

Malužiná

Nižná
Boca

Vyšná
Boca

Jarabá

Liptovská
Kokava

Východná

Veterná
Poruba

Bobrovec

Trstené
Smrečany

Liptovská
Anna

Liptovská
Sielnica

Liptovské
Matiašovce

Bobrovník
Potok

Kalameny

Bukovina

Ivachnová

Liptovská
TepláLisková

Štiavnička

Liptovská Malatíny

Závažná
Poruba

Liptovský
Ján

GalovanyKrmeš

Gôtovany

Podbreziny

Demänová
Bodice

Jasná

LIPTOVSKÝ
MIKULÁŠ

DOLNÝ
KUBÍN

YRTATEKZÍN

V
E

Ľ
K

Á
F

A
T

R
A

Z Á P A D N É T A T R Y

P O L S K O

Čertovica

Srdiečko

Z
me

snai
k a

d
nilo

a

anilod
ávorpôK

Ti chá
do l i n a

an
il

od
át

si
ne

ma
K

Ma l u ž i n s ká
an

il
od

Ve ľ k á
do l i n a

Te m n á d o l .

.lodavotúkŠ

Las tov i č i a
do l .

Z e l e n á d o l i n a

K o r n i e t o v a d o l .

Ľubochn i ans ka
do l i n a

d o l .
B y s t r i č k a

Ko
ry

t n
i c

ká
d

ilo
na

Ko
m

o r
n í

c k
a

do
l .

ori
Š

ká
d

il
o

na
einareivyV.lod

.l o d
ák c ev or b o B

S a l a t í n s ka do l .

Hl
ok

á
d .

J a l o v e c k á h o r a

Soko l i a

do l .

anilodavokšrK
Š i r o k á d o l .

S t a n i š o v s k á d .

do l .Voňac i e

Žd i a r s ka
do l .

.lod
avoskaS

H o š ková do l .

.l
od

oh
in

íb
uK

K um
š t o vá

d .

..lodántumS

Roháčska
do l i n a

Č
ervený

jarok

Pros
tre

dn
ý g
rúň

Dl
hý

úp
laz

Skriniarky

Zuberec

Šiprúň
•

1481

Malinné

Rakytov
•

1567

VeľkáChochuľa
•

1753

Smrekovica
•

1530

•
1249

Poľana
•

1889 Dereše
•

2003

Bôr
•

1888

Poludnica
•

1549

Rovnáhoľa
•

1723

Jakubiná
•

2194

•
2063

Sivý v.
•

1805

VeľkáVápenica
•

1691

Lomné
•

1278

Prosečné
•

1372

Magura
•

1170

Siná
•1560

1109 •
1016

Magura
•

1049

Brdo
•
902

Brezovec

•
1000

ĽupčianskaMagura
•

1315

•
1612

•
•

2025

Čertova svadba
•

1463

Slemä
•

1513

Tri kopy
•

2154

2024
Chopok

Ďumbier

Králička
•

1807
Homôlka

•
1660

Veľkýbok
•

1727Chabenec
•

1955

Latiborskáhoľa
•

Šturec
•

1075

Skalná Alpa
•

1463

1444
•

MalýSalatín

Salatín
•

1630

Krakovahoľa
•

1751 1538 •Ohnište

Baranec
•

2184

Babky
•

1566

OstrýRoháčBaníkov
•

2178

Brestová
•

1902

VeľkýChoč
•

1611

anilod
áksvorduL

Ľu
pč

i a
n s

ka
do

l i n
a

K r
í ž

s k
a

do
l i n

a

Dem
änovská

do l i n a

an
il

od
ák

sv
on

aľI

Já
ns

ka
do

ni l
a

B o
c i

an
s k

a
d .

S va r í n s ka
do l i n a

acit
ľopI

anil
od

Pros i e c ka
do l i n a

Kv
ač

i a
ns

ka
do

l i n
a

R a
č k

ov
a

do
l i n

a

Jam
n i c k á

do l i n a

Ja
l o

ve
ck

á
do

l i n
a

Ži
a r

s k
a

do
l i n

a

S u
ch

á
do

l i n
a

Ko
r y

t n
i c

ká
do

l i n
a

Ľubochn i a ns ka
do l i n a

Komjatná

1209 Hybe

Jakubovany

PrednýChoč

Hrádok

ÉKSČOHC
YHCRV

Ľupča
Partizánska

Pavčina
Lehota

RUŽOMBEROK

anilodáhcuS

Iľanovo
Ploštín

Porúbka

Dovalovo

Liptovská

Vavrišovo

Sielnickýhrad

Liptovský
Ondrej

Beňadiková

Štiavnica

Čebrať
•

1054

1480 •
Čierny kameň

Podsuchá

ČervenáMagura
•

1298

Brankov
•

1177

Ostré
•

1066

1750
•

Ďurková

Ľubela
Podtureň

Uhorská
Ves Liptovský 

Peter

Jasenová

Leštiny

Svarín

Liptovský

Važec

kúpele

Pribylina

Veľké

Dúbrava

Tatralandia
vodná nádrž
Liptovská Mara

Be
lá

Váh

háVynreiČ

Biely Váh

Orav
a

Váh

Váh

Národný park
Veľká Fatra

Národný park Nízke Tatry

Tatranský Národný park

Národný park Nízke Tatry

5,8 km 6,5 km

7 km

6,2 km

7,1 km

14

51
52

53

54

55
56

5857

58

59

60

61

62 64

63

5

8

12

16

48

49
50

7

34

35

43

36
2

1
2

3

4

5

6

7
3

4

11
15

38

39

40
41

13

42

44

1

9

46
47

45

37

17

18

19

21

22

10

23

6

25

26

28

29

30

31

32

33

27

24

20

mapa.visitliptov.sk

LE
GE

ND
A 

/ L
EG

EN
D: hlavé cesty / main roads

vedľajšie cesty / side roads
diaľnica / highway

vodný tok / river
hranica regiónu / border region

železnica / railway
sedačková lanovka / chair lift

cyklotrasa / route for cyclists

cestovná informačná kancelária, stanica Horskej služby
tourist information office, mountaineering service station

Rafting

Kostol
Church

Hrad, zrúcanina
Castle, ruins

Ľudová architektúra
Folk architecture

Jaskyňa
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Jaskyne / Caves
14. Demänovská jaskyňa slobody / Cave of Liberty • 17. Demä-
novská ľadová jaskyňa / Ice cave • 18. Stanišovská jaskyňa Jánska 
Dolina • 19. Medvedia štôlňa / Bear mine • 20. Važecká jaskyňa
Prírodné pamiatky / Natural sights of interest
10. Krkavá skala / Raven rock • 21. Bešeňovské travertíny / Tra-
vertines • 22. Sliačské travertíny / Travertines • 23. Jánske okno / 
Ján inlier • 24. Sútok Čierneho a Bieleho Váhu / Confluence of the 
White and Black Váh rivers
Vodopády a pramene / Waterfalls and springs
6.  Kaďa a  prameň Teplica / Tub and thermal spring Teplica • 
25. Lúčanský vodopád / Lúčky waterfall • 26. Brankovský vodopád 
/ Brankov waterfall • 27. Termálny prameň Kalameny / Thermal 
spring Kalameny
Technické pamiatky / Technical sights
28. Liptovská Mara - priehradný múr / Dam wall • 29. Čierny Váh 
- vodná elektráreň / Water power plant • 30.  Liptovská Maša - 
expozícia baníctva a hutníctva / Mining and metallurgy exposure • 
31. Pribylina - Považská lesná železnica / Forest railway • 32. Rač-
ková dolina – Hať / Weir • 33. Oblazy / Water mills

Kostoly / Churches
2. Ludrová - Kostol všetkých svätých • 3. Liptovské Sliače - Kostol 
Šimona a  Júdu • 4.  Partizánska Ľupča - Kostol Sedembolestnej 
Panny Márie • 11. Ružomberok - Námestie A. Hlinku • 13. Svätý 
Kríž - Drevený artikulárny kostol • 15. Okoličné - Kostol sv. Petra 
z Alkantary • 38. Martinček - Kostol sv. Martina • 39. Liptovský 
Mikuláš - Rím. kat. kostol sv. Mikuláša • 40. Smrečany - Kostol 
Obetovania Pána • 41. Trstené - Kostol všetkých svätých • 42. Ma-
tiašovce - Rím. kat. kostol sv. Petra a Pavla apoštolov • 43. Leštiny 
- Drevený artikulárny kostol (UNESCO)
Hrady a kaštiele / Castles and manor houses
7. Liptovský Hrádok - Hrad a kaštieľ / Castle and manor house • 
34. Likava Hrad / Castle • 35. Liptovský - Sielnický Starý hrad / 
Liptov - Sielnica Old Castle • 36. Liptovský Ján - kaštiele / Manor 
houses • 37. Vranovo - kaštieľ / Manor house
Vykopávky a archeológia / Archaeology
44. Havránok - Archeoskanzen / Archaeological open air museum • 
45. Lisková - Mohylky / Grave mounds
Vyhliadky a oddychové miesta / Sightseeing and leisure 
places
5. Pavčina Lehota - Vyhliadková veža / Observation tower • 8. Va-

vrišovo - Vyhliadková veža / Observation tower • 12. Prameň Pra-
mienka / Mineral spring • 16. Prameň Borová Sihoť / Mineral spring 
• 48. Vyhliadková veža Demänovská dolina / Observation tower • 
49. Háj Nicovo / Memorial place dedicated to World war II • 50. Lip-
tovská Mara - priehradný múr / Dam wall
Ľudové zvyky a architektúra / Folk tradition and 
architecture
1. Vlkolínec / Traditional folk village (UNESCO) • 9. Pribylina - Múze-
um liptovskej dediny / Open air museum of Liptov village • 46. Vý-
chodná - amfiteáter / Open air amphitheatre • 47. Važec
TOP aktivity / TOP attractions
51. Aquapark Tatralandia • 52. Gino Paradise Bešeňová • 53. Kú-
pele Lúčky – Aqua-Vital park • 54. Letné termálne kúpalisko Lip-
tovský Ján • 55. Lanový park Tarzanka Hrabovo • 56. Jazero Hra-
bovo • 57. Adrenalin Centrum Liptovský Mikuláš • 58. Adventure 
Golf - AVS Liptovský Mikuláš • 59. Športový areál Xsport Liptovský 
Mikuláš • 60. Horská bobová dráha Žiarce Pavčina Lehota • 61. 
Lanový park Tarzánia Jasná
Výlet lanovkami na Chopok
62. Giant Bike Park Jasná Nízke Tatry • 63. Bike Park Malinô Brdo 
• 64. KIDS BIKE ZONE

Projekt je realizovaný s finančnou podporou Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky

Viac cyklotrás na Liptove nájdeš 
v našej mobilnej aplikácii.

OZNAČKUJ SA

PO ZDOLANÍ TRASY

POZOR
Viac o súťaži nájdeš

na visitliptov.sk

Na potulkách s vĺčkom Brankom (Motel Vlčí 
dvor) • Spoznaj lesnú železnicu – (Ranč Kráľo-
va Lehota) • S Obrom Tučkom až k vodopádu 
(Koliba u dobrého pastiera) • Putovanie doli-
nou k jaskyni (Stanišovská jaskyňa) • Keltská 
výprava – (Pohostinstvo u Maxa) • Zdolanie 
Račkovej doliny (Hotel Orešnica)

Po zdolaní trasy
si môžte nálepky
vyzdvihnúť na týchto miestach

SÚŤAŽ

V detskej bike zóne si prídu na svoje všetky deti, 
od začiatočníkov až po pokročilejších. Nájdu tu 
malé drevené a hlinené prekážky vhodné pre 
detské bicykle či trojkolky.

NOVINKA
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BIELY POTOK - PODSUCHÁ
Parkovanie: parkovisko pred Motelom Vlčí dvor • Trasa: 8 km (4 km a späť) • Značenie: červená CTT 033 • Povrch: asfaltový chodník, spevnená cesta Náročnosť: mierne stúpajúca, takmer vo-dorovná cesta 
Popis trasy: Z parkoviska pred Motelom Vlčí dvor vedie cyklotrasa samostatným cyklochod-níkom mimo komunikácie. Počas trasy si mô-žete vychutnať výhľad na stavidlách na rieke Revúca, chovné rybníky alebo odbočiť na Bran-kovský vodopád (zachádzka 30 min. pešo). V zá-vere sa povrch trasy mení na spevnenú cestu, ktorou zriedka prejde auto lesníkov. Trasa na dvoch miestach križuje cestu prvej triedy.

PRIBYLINA – RAČKOVA DOLINA
Parkovanie: možnosť zaparkovať pri Múzeu Liptov-skej dediny • Trasa: 8 km (4 km a späť) • Značenie:  CTT  modrá 2436 • Povrch: asfaltová cesta • Nároč-nosť: mierne stúpajúca cesta 
Popis trasy: Trasa začína na parkovisku a vedie po modrej značke na ceste tretej triedy. Mierne stú-pajúca asfaltová cesta vedie lesíkom až ku hotelu Orešnica, kde sa pasú poníky Bobka a Riška, spolu s kozičkou Cilkou. Po nakŕmení zvieratiek sa spus-títe naspäť na parkovisko. Zaujímavou zastávkou je  skanzen Liptovskej dediny  (otvorený do 17.30). Keď prejdete skazenom ďalej, objavíte vagóny, vlako-vé depo a model protipovodňovej hrádze.

ČIERNY VÁH

Parkovanie: parkovisko za dol-

nou vodnou nádržou • Trasa: 

9 km (4,5 km a späť) • Znače-

nie: zelená CTT 5447 • Povrch: 

spevnená cesta Náročnosť: vo-

dorovná cesta kopírujúca trať 

lesnej železnice

Popis trasy: Trasa začína na 

parkovisku a kopíruje trať bý-

valej lesnej železnice. Môžete 

tak vidieť množstvo artefak-

tov ako napríklad uhoľný 

sklad alebo točňu. Vynechať 

by ste nemali ani expozíciu 

lesnej železnice otvorenú 

počas letných mesiacov na 

začiatku trasy. Po ceste máte 

možnosť oddýchnuť si na la-

vičke, alebo využiť prístrešok. 

Trasa je určená výhradne pre 

bicykle a križuje lesnú cestu.

VLACHY – LIPTOVSKÁ MARAParkovanie: parkovisko pri OÚ Vlachy • Trasa: 8 km (4 km a späť) • Značenie: CTT zelená 5425 • Povrch: asfal-tová cesta, panelová cesta • Náročnosť: mierne stúpajúca, so strmším výstupom na priehradný múr Popis trasy: Trasa začína na parkovisku pred OÚ Vlachy, na ktorom sa môžete občerstviť v miestnom pohostin-stve. Mierne stúpajúca cesta vedie cez dedinu. Za mostom je potrebné zabočiť doprava, kde neskôr nastáva strmšie stúpanie vedúce na priehradný múr. Na múre sa na-chádza tabuľa s technickými informáciami o priehrade Liptovská Mara. Trasa so zelenou značkou vedie popri priehrade. Cesta vás dovedie k bielemu kostolíku priamo pri priehrade. Na druhej strane cesty sa nachádza Arche-oskanzen Havránok  . Trasa pokračuje po ceste až k obci Bobrovník, kde nájdete reštauráciu v Hoteli Bobrov-ník. Červená značka trasy vás dovedie k časti Tvarožná. Z tohto bodu je možné vrátiť sa ku bielemu kostolíku cez kopec Úložisko, ale je potrebné zdolať vysoké stúpanie. Pre deti bude vhodnejšie vrátiť sa po ceste, ktorou ste sa do Tvarožnej dostali. Po ceste je možné vychutnať si Liptovskú Maru aj z vodného bicykla alebo člnku.

ČUTKOVSKÁ DOLINA
Parkovanie: možnosť zaparkovať pred Kolibou u dobrého pastiera  • Trasa: 8 km (4 km a späť) • Značenie: žltá CTT 8418 • Povrch: asfaltová cesta • Náročnosť: mierne stúpajúca cesta s miestom, kde cesta stúpa prudšie
Popis trasy: Trasa začína na parkovisku pred Kolibou u dobrého pastiera, kde sa nachádza aj domov obra Čutka  , v ktorom žltou farbou značená trasa začína. Vedie po mierne stúpajúcej asfaltovej ceste s jedným miestom, kde sa prevýšenie jemne zvyšuje. Cestou si môžete vychutnať pohodu pri jazierku, alebo sa zahrať na ihrisku. Smäd uhasíte pitnou vodou z horských prameňov a hlad zaženiete vlastno-ručne opečenou špekačkou na táboriskách s možnosťou zapálenia ohňa, prípadne to nechajte na kuchárov v Kolibe u dobrého pastiera.   Po ceste môžete vidieť tiež kŕmidlá lesnej zveri, priehradu, diviačiu oboru alebo stádo ovečiek. Ak sa na konci trasy cítite príliš sviežo, môžete natiahnuť krok a peši dôjsť k Pálenickému vodopádu (40 min. peši).

JÁNSKA DOLINA

Parkovanie: parkovisko pri letnom kúpalisku Termal Raj   • Trasa: 7 km (3,5 km a späť) • Značenie: 

zelená CTT 5462 • Povrch: nová asfaltová cesta výbornej kvality • Náročnosť: mieste stúpajúca cesta

Popis trasy: Parkovisko pri letnom kúpalisku je štartovným miestom trasy pre tých, ktorí už vedia 

bicyklovať aj po cestách s premávkou. Ak na túto etapu života vašich ratolestí len čakáte, nemusíte byť 

smutní. Autom sa môžete odviezť až do doliny na parkovisko pri Stanišovskej jaskyni  , odkiaľ 

cesta pokračuje popri rieke už bez áut. Podklad celej trasy tvorí asfalt, v závere už horšej kvality. Mierne 

stúpanie cesty spestrujú krátke klesania a strmšie stúpania, ktoré určite zvládnete. Zážitok z vozenia 

umocňujú výhľady na bočné hrebene Nízkych Tatier, skalné okno na ľavej strane doliny aj šum kľuka-

tiacej sa rieky. Príjemným osviežením počas horúcich dní je cca 60minútové putovanie s čelovou lam-

pou a sprievodcom útrobami Stanišovkej jaskyne, ktorého zdarné zvládnutie môžete osláviť tradičnými 

liptovskými dobrotami v kolibe Strachanovka  nižšie na trase. Bojíte sa tmy? V Liptovskom Jáne 

nevadí ani to. Pri jaskyni sa môžete zvečniť s drevenými postavičkami alebo v blízkosti trasy vybehnúť 

na vyhliadkovú vežu, ktorá ponúka krásny výhľad na obec a jej okolie.
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Na potulkách s vĺčkom Brankom Spoznaj lesnú železnicu S Obrom Tučkom až k vodopádu

Zdolanie Račkovej dolinyKeltská výpravaPutovanie dolinou k jaskyni 
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profil trasy

profil trasy profil trasy profil trasy

profil trasy profil trasyprevýšenie

prevýšenie prevýšenie prevýšenie

prevýšenie prevýšenie

84 m

154,3 m 222 m 166.4 m

256,9 m 284 m


